Been album secundum quosdam polemonium est Dioscoridis, ea inquam planta quæ radice constat cibitali, candida, caule geniculato, betonica altili vocata non dissimili, ex quo dependent vesiculæ seu folliculi quidam rotundi & candidi, folia polygonalē mari similia, maiora tamen & longiora, ex interualis bina. Notissima est per Hetruriam.

Been rubrum, aliqui Dioscoridis tripoliū esse volunt: Pro hac ostendunt plantam quandam in maritimis nascentem, folijs glasti, magis virentibus longioribusque; caule per summa diuiso, flosculisque purpureis onusto; radice rubra, palmū longa & contorta. Been rubrum cū hac descriptione magis quadrat, quam album cum polemonia: donec tamē certius de ea iudiciū statuatur, eius succedaneo vtemur.

Belzoin gummi est arboris peregrinæ (non autem laserpitium) agallochi forsitan, vt quorundam est opinio, quod vulgare est lignum aloës. Optimū cenieatur translucens, albis præditum glebulis, thuris xmulum, rubescens, odore grato, & quando viuit xylo aloës odorem referens: hac enim ratione ab adulterino

terino dignoscitur.

Berberis à Dioscoride spina acuta vocatur. Cætērū tametsi incertum est, an frutex ille sit spinosus qui Italix Crespino dicitur, an verò ea planta quæ pasim in omnibus ferè sepibus nascitur, folijs incisis, mespilo aroniæ similibus, an alia quædam planta: vulgari tamē berberi vti possum^o, donec aliud statuatur.

Bitumen, Græcis *ασφαλτος* dictum, est veluti terræ adeps qui facillimè ignem concipit. duūm est generum. Quod liquidum est vt oleum, vulgo petroleum vocatur, omnibus notum. Aliud densum picis modo quod, antequam concrescat, liquidum aquis supernatare solet: Huius generis est quod in Iudea nascens peculiariter asphallos dicitur: videtur autem id esse quod vulgo sic hodie vocatur. Eius verò probatio est vt purpuræ modo splendeat, sitque ponderosum, & validum odorem vibret. Nigrum autem & sordidum vitiosum est. Adulteratur pice, quod color niger indicat, & picis odor.

Quod Babylone natū naphta vocatur, teste Diosc. bituminis candidi aut etiam nigri colatura est, Vis ei ignium rapax. Huius loco, quia ad nos nō adfertur, nostro petroleo vti possimus: quemadmodum etiam asphaltri loco, si dubium esset an asphaltus sit bitumē Iudaicum. Si quis autem asphalti modo densare vollet, vase æneo aut ferreo illud coquet, &c, quia facile flammam concipit; flamma, panno lineo madente in vas vbi percoquitur demissio, extinguetur. Hac ratione concretum petroleum pro naphtha & asphaltu usurpari potest.

Quod in Apollonia Epirotarum nascitur, quod miscetum bituminis picem redoleat, pissasphaltos appellatur, & mumia Arabum esse creditur, tametsi mumia etiam appellant, Confectionem quandam qua cadauera condiuntur. Factitia etiam est pissasphaltos, admixta pice bituminis.